Igitur statu Ecclesiæ istius optimè constituto, vir diuinus obitus sui multo antè tempore præscius, beatum spiritum, in loco cui \* Furonomen, Christo tradidit: è quo sacrum eius corpus lugubri multorum concursu Leodium translatum, & in basilica beati Petri ab ipso constructa, iuxta altare S. Albini honorificè conditum est. Anno verò ab eius sepultura sextodecimo, cum crebris tumulus eius eniter miraculis, è vase sepulchri sublatum & ad altare Petri translatum, ab omni dissolutione & putredine prorsus illatum inuentum est. Unde postmodum anno 825. pridiè Kalend. Octob.

\* Vulcandus Episcopus cum magna Ecclesiastici gradus frequentia corpus sanctissimum

*Encomium  
Leodij.*

*Felicissimè  
obit.*

\* Intra Lo-  
uanium &  
Bruxellam  
Locus sepul-  
chri eius mi-  
raculis cele-  
bris.

\* Vulcandus.

sd<sup>r</sup> Andainum suæ dioecesis monasterium in \*Andagium.  
 Ardennam transtulit: vbi frequenti fidelium Translatio  
 cōcursu eius memoria propter gloriam mira- reliquiarum  
 culorum magna devotione celebratur. Porrò e<sup>r</sup> Andainū  
 Hugonotæ ex Gasconia Belgium innolantes in Arduen.  
 Anno 1568. memoratum Cœnobium exusserūt; nam.  
 Ibidem mi-  
 dumq; eorum vesana rabie omnia effracta fo- raculus cla-  
 rent, hoc solum intactum supererat, quo huius ret.  
 gloriosi Antistitis corpus asseruabatur: vnde Insigne mi-  
 in media luce obsecrati, aoratio videtur diui- raculum.  
 nitus percussi.

VITA S. VENEFRIDA VIRGINIS *Vide Not. C.*  
 & Martyris: Ex ea quæ est per Ropertū Abbatē Baron. in  
 Salopiensem. Claruit circā annum Domini 660. ad Martyr.

BEVNOVS vir multis virtutib. in Occi- Rom.  
 BEtali majoris Britanniæ regione clarus,  
 cōtempso paterno solio pauper aufugit, & Ioan.  
 factusq; monach<sup>r</sup> eō perfectionis breui euasit,  
 vi multa diuersis in locis cōderet monasteria,  
 fratresq; celesti disciplina præclarè informa-  
 ret. Diuinitus verò quadā nocte admonitus, vt  
 alio migraret, destinatā sibi à Domino queſitu-  
 rus habitationē, tandem ad prædiū Teuithi ho-  
 minis potētissimi peruenit: à quo benignè fu-  
 ceptus quandam possessionum eius insuper  
 (vi ab eo petierat) accepit portionem, vt in ea  
 Ecclesiam extrueret, & purum Deo pro eius  
 salute famulatum exhiberet. Igitur cūm vir  
 Dei spectata vitæ & morum integritate clari-  
 simè eniteret, Teuithus unicam filiam suā,  
 VVenefridam nomine, optimis moribus im- Instituitur à  
 buenduam ei commendauit: quam ille fusci- Beuno  
 piés ad pedes suos federe, & sacras conciones, presbytero.  
 quas ad populum habebat, attenta mente au-  
 dire

dire iussit. Vnde factum est, ut virgo indies in studio sapientiae mirificè proficiens, se ab omni viri toro prorsus seiungeret: quò liberius dulcedine cælestis disciplinæ iam inescan, Christo vacaret.

Accidit autem quodam Dominico die, in parentibus eius, qui filia suæ puritate & sanctimonia magnoperè delectabantur, in Ecclesia pietatis studio incumbentibus, illa domi necessariò sola resideret. Quod cum Cadocum

*Cadocus Regis filius eā ad concubinum precepit.*

Alani Regis filium minimè lateret, eò protinus aduolauit, eamque ad focum solam sedentem inueniens, ita compellauit: Scis me esse Regis filium, multis opibus & honoribus conspicuum; qui te, si modò voluntati meæ parere velis, magis opibus augere possum. Sentiens autem virgo suę pudicitiam infidias strui, demissio paululum vultu, & rubore suffusa, primò quidem grauem præ se tulit dolorem, quod addeò incultam ipsam inuenisset, aitque ad eum: Cùm sis regio ortus stemmate, & Deo volente, regni gubernacula suscepturnus, non dubito me diuitem & beatam posse fieri, si tuo coniugio assentiar. Sed quæso te sustine parumper aduentum parentis mei. Interim ego cubiculum ingrediar; moxque ad te reuertar. Dixit hoc, ut posset ab illo se subducere; quem flamma libidinis incensum, haud parum ab amenti distare videbat. Itaque cubiculum iuuenis permisso (quod eam bene comptam ilicò redire ram putaret) ingressa, per aliud cubiculi ostium præpeti curlu ad ecclesiam contendit. Quod ubi sensit iuuenis, magno furoris cœstro percitus, districto ense eā celeriter insequitur, tan-

uisque

uisque luminibus intuens, Olim, inquit, te amavi, mihi que te coniungere volui, & tu nunc Egregia virgo ad te venientem fugis, & habes contemptui, gini pro Per ego hanc dexteram iuro, nisi mihi sponte tuenda pudicitia, confestim hoc mu- erone caput tibi auferam. Ad ea constanti & in- fracto animo virgo respondit; Ego Regi aeterno matrimonio iuncta, in eius contumeliam alium admittere non possum: Quare quidquid erit libitum exequere. Me enim neque terro- restris neque blanditiae; nec promissa; nec mu- nera; ab illius amore suauissimo poterunt sepa- rare: cuius castis amplexibus astricta sum. Tunc putatur a vero incestus iuuenis cernens se à virginem cō- temni, libidinis impotentia vicitur, caput ei- ennis fonte, cruenta manu praecidit. Simul autem atq; cor & miraculis virginis humili collapsum est, fons illic mi- illic fieri se- rē perspicuus & ingens confestim erupit; qui litis, Baron. hodieque manare nō desinens multis morbi- maiora his & dis admodum salutaris existit.

Perpetrato tam immani facinore, cū cruen- tis homicida, vt potè Regis filius, nullā time- ret vindictam; Beunon<sup>o</sup> animi eius superbiam non ferens, accepto in manibus capite, ad eum accessit, aitque: ò te scelestū, qui regiæ dignita- teste oculata Reuerendis. D. Thoma B. pisco A. laphenfi Ro- mani Ponti- ti pue llam crudeliter iugulasti; cur te tāti fla- fici. Suffra- gitij non pœnitet? Quandò ergò nec ecclesiæ ganeo acce- pepercisti, quā fuso eo virginis sanguine pro- pisse testa- fanasti, nec diei Dominico reuerentiam exhi- tur. In Not. buisti, oro Deum meum, vt in præsentia tibi hoc die. Diuina v. l. pro meritis reddat. His dictis iuuenis repente corruens expiravit, corpusque eius collique- tione repen- tē perit Ca- docis.

Dd 3

Porro

Porrò vir Dei caput virginis crebrò deosculat, à lachrymis sibi téperare nō poterat. Deinde corpori illud apponens suoq; pallio continges, ad altare Missā celebraturus accessit. Eannte, redit ad corpus virginis, & cōcione luculentē ad populū habita, sanctā virginē votū Deo nuncupasse annunciat: quod ut reddere possit, prolixis admodū precibus cū vniuersitate plebe pro ei⁹ resuscitatione incubuit. Quibus tandem expletis, puella, quasi è graui somno euigilans, puluerem & sudorē à facie detergit, omnēsq; illic adstantes gaudio & admiratione afficit. Mansit autem in collo eius quoad vixit, tanquā candidi fili species, locū sectionis obtegēs: aiuntq; viri regionis illius, indē cā VVenefridam dictam; cūm anteā, ut ipsi affirmant, Breuna appellaretur. VVenī enim Britannica lingua, idem est, quod Latinē candidum: Porrò Euphoniacē causa, prioris vocabuli duabus literis mutatis, dicitam VVenefridam.

Locus autem ille ubi sanguis eius fusus est, nō longè à monasterio Basinguuercko in Nouallia, anteā quidē Sic cauallis dictus est: post eius verò obitum vsque in præsens, Fons VVenefridæ appellatur. Lapidès quoque tam in fontis scaturigine quam in riuo illius, seu variisque margine, sacro eius adspersi cruento, & sanguinis eius tāquam congelati manifesta retinent vestigia; & neque temporis diuturnitate, neque aquæ præterfluentis alluvione aboleri queunt. Muscus autem lapidibus illis inhārens, thus redolet. Homines regionis illius, qui Euangelicæ veritatis lumen nondum receperant, virginem rediuiuam, fontem aquas manan-

VVenefrida  
à morte sus-  
citatur.

Fons VVe-  
nefridæ.

En mira-  
quædam.

Multi visis  
mirabilibus  
credunt in  
Christum.

manantem, & petras sanguine adspersas vidētes, ad pedes beati Beunoī se abiecerunt, & sacro latice expiati sunt. Tandem autē sanctissi. *Instituit mo-*  
*ma virgo accepto ab eodem viro Dei sacro ve-* *nasterium s.*  
*lamine nobilium virginis cōgregauit, easque VVenerida.*  
*castissimis moribus diligenter imbuit, & san-*  
*ctoris disciplinæ amore incensas, Christi ser-*  
*tutio mancipauit. Defuncto autem beato. Beau-*  
*noo, VVenerida diuinitus admonita, ad locū,*  
*quem VVitheriacum vocant, accessit, vbi ab* *S. VVeneridi*  
*Abbate Elerio, multis virtutibus ornato, &* *da præficiur*  
*celestibus rebus tota mente intento, reue-* *virginibus,*  
*renter excepta, & in virginum monasterium* *& claret*  
*introduceda fuit: quarum deinceps curam ha-* *miraculis.*  
*buit. Ibi sanè quisquis ad illam æger accessis-*  
*set, incolumis ab ea recessit: mōrēntes omnes*  
*animi lātitiam reportārunt. Tandem no-*  
*cē quādam oranti Iesu Christus apparuit,*  
*indicauitque propediem ipsam è corpore de-*  
*cessuram. Itaque quarto Nonas Nouemb. ple-* *Feliciter mi-*  
*grat ad Do-*  
*na virtutibus & operibus bonis, spiritum Deo minum.*  
*reddidit: sepultaque est iuxta sanctum Che-* *Tumulus e-*  
*beum & Senanum: vbi, inter alia miracula, fa-* *iuu miracu-*  
*bri cuiusdam filia ab ipso ortu cæca, lumen re-* *luis celebris.*  
*cepisse memoratur. Ceterū anno Christi 1138.* *Translatio*  
*sacræ eius reliquiæ Solopiam in monachorum* *reliquiarum*  
*monasterium translatæ sunt.* *eius.*